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Rodzicom w trudnej sytuacji materialnej i życiowej lub rodzinom wychowującym dzieci
niepełnosprawne może przysługiwać pomoc finansowa w ramach rządowego programu
"Wyprawka szkolna". W Iławie należy zgłaszać się bezpośrednio do dyrektora danej szkoły
w terminie do 8 września. Dofinansowanie wypłacane jest w formie refundacji poniesionych
kosztów po przedstawieniu dowodu zakupu. Rozliczać można zakup podręczników do
kształcenia ogólnego, a w przypadku części uczniów niepełnosprawnych - także materiały
edukacyjne.

By zakwalifikować się do programu, trzeba spełnić kilka warunków. Pomoc przysługuje uczniom
wybranych klas, obowiązuje także kryterium dochodowe. W przypadku jego przekroczenia, pomoc
może być dostępna dla rodzin znajdujących się w wyjątkowo trudnej sytuacji życiowej. O dopłatę
mogą się również starać opiekunowie dzieci z określonymi niepełnosprawnościami.

Obowiązujące kryteria (dla każdego obowiązuje inny wniosek):

1. Kryterium dochodowe (uprawnieni są m.in. uczniowie klasy III szkoły podstawowej i klasy IV
technikum) – dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 574,00 zł netto.



W przypadku przekroczenia limitu dochodów wciąż możliwe jest uzyskanie dofinansowania, jeśli
występuje szczególna sytuacja życiowa, np. sieroctwo, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała
lub ciężka choroba, przemoc w rodzinie i inne. 

2. Niepełnosprawność ucznia. Dotyczy jedynie uczniów słabowidzących, niesłyszących,
słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, z niepełnosprawnością
intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z
afazją, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, z niepełnosprawnościami sprzężonymi, gdy jedną z
niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadających orzeczenie o potrzebie
kształcenia specjalnego. Dofinansowanie mogą uzyskać uczniowie, którzy w roku szkolnym
2015/2016 uczęszczać będą do szkół podstawowych (z wyjątkiem klas I, II, i IV, przy ograniczonych
zasadach finansowania dla klas I i II), gimnazjów (z wyjątkiem klasy I) oraz szkół
ponadgimnazjalnych.

Szczegółowe zasady przyznawania wsparcia finansowego w ramach programu "Wyprawka szkolna"
znaleźć można TUTAJ.
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